СОВЕТ

 ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  12.02.2021 года                  №  46/105
О внесении изменений и дополнений в решение  Совета Ширококарамышского МО от 22.12.2020 г.  № 43/96 «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом Ширококарамышского муниципального образования Совет  РЕШИЛ:

Статья 1.

Внести в решение Совета Ширококарамышского МО от 22.12.2020 г.  № 43/96 «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие изменения:

1. В подпункте 1) статьи 1 цифры «3 832 032,00» заменить на «3 888 810,54»
2. В подпункте 2)  пункта 1 статьи 1 цифры «3 870 950,40» заменить на «3 971 404,74»;

3. В подпункте 3) пункта 1 статьи 1 цифры «38 918,40» заменить на «82 594,20»;

4. Внести изменения в приложения №1,  № 4, № 5, №6  к решению Совета Ширококарамышского МО от 25.12.2019 г.  № 22/64 «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложений № 1, № 2, №3, №4;

5. Читать в новой редакции приложение № 8  «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Ширококарамышского МО от 22.12.2020 г.  № 43/96 «О местном бюджете Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложения № 5 к настоящему решению.
Статья 2.

1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    Глава Ширококарамышского

    муниципального образования                                     Г.В. Матвеева

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                 от 12.02.2021 года  № 46/105
Распределение доходов бюджета Ширококарамышского муниципального образования  Лысогорского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

                                                                                                                                 ( руб.)

	Код админи

стратора
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	064
	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	+ 56 778,54

	064
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	+ 56 778,54

	064
	1 17 15030 10 2108 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта  «Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области»  с использованием средств областного бюджета)
	+ 13 102,74

	064
	1 17 15030 10 3108 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на реализацию проекта «Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области» с использованием средств областного бюджета)
	+ 43 675,80

	Всего доходов
	+ 56 778,54

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                          к решению Совета Ширококарамышского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                 от 12.02.2021 года  № 46/105
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

          (рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Ш-Карамышского МО Лысогорского муниципального района
	062

	+100 454,34

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	062
	05

	+100 454,34

	Благоустройство
	062
	05
	03

	+100 454,34

	Муниципальная программа "Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная . 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области"
	062
	05
	03
	49 0 00 00000

	+100 454,34

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц)  (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области)
	062
	05
	03
	49 0 00 S2111

	+43 675,80

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	062
	05
	03
	49 0 00 S2111
	400
	+43 675,80

	Бюджетные инвестиции
	062
	05
	03
	49 0 00 S2111
	410
	+43 675,80

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района саратовской области)
	062
	05
	03
	49 0 00 S2121

	+13 102,74

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	062
	05
	03
	49 0 00 S2121
	400
	+13 102,74

	Бюджетные инвестиции
	062
	05
	03
	49 0 00 S2121
	410
	+13 102,74

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области)
	062
	05
	03
	49 0 00 S2131

	+43 675,80

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	062
	05
	03
	49 0 00 S2131
	400
	+43 675,80

	Бюджетные инвестиции
	062
	05
	03
	49 0 00 S2131
	410
	+43 675,80

	Всего

	+100 454,34

   ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
                                                          к решению Совета Ширококарамышского
                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                               от 12.02.2021 года  № 46/105
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального образования на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов
( рублей)
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+100 454,34

	Благоустройство
	05
	03

	+100 454,34

	Муниципальная программа "Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная . 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	49 0 00 00000

	+100 454,34

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц)  (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области)
	05
	03
	49 0 00 S2111

	+43 675,80

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	49 0 00 S2111
	400
	+43 675,80

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	49 0 00 S2111
	410
	+43 675,80

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района саратовской области)
	05
	03
	49 0 00 S2121

	+13 102,74

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	49 0 00 S2121
	400
	+13 102,74

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	49 0 00 S2121
	410
	+13 102,74

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области)
	05
	03
	49 0 00 S2131

	+43 675,80

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	49 0 00 S2131
	400
	+43 675,80

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	49 0 00 S2131
	410
	+43 675,80

	Всего

	+100 454,34

   ПРИЛОЖЕНИЕ  № 4
                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                               от 12.02.2021 года  № 46/105
Перечень муниципальных  программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов

(рублей)
	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+100 454,34

	Благоустройство
	05
	03

	+100 454,34

	Муниципальная программа "Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная . 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	49 0 00 00000

	+100 454,34

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц)  (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области)
	05
	03
	49 0 00 S2111

	+43 675,80

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	49 0 00 S2111
	400
	+43 675,80

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	49 0 00 S2111
	410
	+43 675,80

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района саратовской области)
	05
	03
	49 0 00 S2121

	+13 102,74

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	49 0 00 S2121
	400
	+13 102,74

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	49 0 00 S2121
	410
	+13 102,74

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц (Устройство спортивно-игровой площадки по ул. Набережная, 87 в с. Урицкое Лысогорского района Саратовской области)
	05
	03
	49 0 00 S2131

	+43 675,80

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	49 0 00 S2131
	400
	+43 675,80

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	49 0 00 S2131
	410
	+43 675,80

	Всего

	+100 454,34

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5

                                                          к решению Совета Ширококарамышского

                                                                    муниципального образования

                                                          Лысогорского муниципального  района

                                                                               от 12.02.2021 года  № 46/105
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                                                                                        (рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	82 594,20

	000 01.00.00.00.00.0000.000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	82 594,20

	000 01.05.00.00.00.0000.000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	82 594,20

	000 01.05.02.01.10.0000.510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 3 888 810,54
	- 3 177 517,00
	- 3 241 257,00

	000 01.05.02.01.10.0000.610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	3 971 404,74
	3 177 517,00
	3 241 257,00